



Nyhedsbrev nr. 27

Kære abonnenter m.fl.

Så er teatersæsonen i gang, slip hvad I har i hænderne, nu skal I i teatret og se vores gamle ven Jakob Morild. Han underholdt os strålende til vores jubilæumsforestillinger i 2022 og nu kommer han igen med et nyt indspark SÅ LANGT ... SÅDAN! Jakob Morild spiller på den lille intim scene, hvor man kan tage sin kaffe eller drink med ind ved de runde café borde og være helt tæt på hovedpersonen og for den sags skyld også på hinanden.

Der er to forestillinger **mandag d. 4. september hhv. kl 17.00 og kl. 20.00**. Stykket varer 1 time og 40 minutter med pause. Der er stadig få billetter til denne gang crazy-musikalsk-komik og sort satire.

Der bliver masser af teater i efteråret. Egnsteatret spiller en forestilling, der er en hyldest til Rønne Theater i anledning af det gamle teaters 200 års jubilæum. Vi har købt forestillingen d. 6.9. til jer.

Resten af efteråret går det slag i slag, vi har simpelthen det største udbud af forskellige forestillinger nogen sinde. Det bliver spændende at se, hvordan vores publikum i alle aldre reagerer på de mange tilbud.

Har vi gabt over for meget – eller vil vi blive belønnet for vores mangfoldighed. Der ligger brochurer mange steder, og hjemmesiden er fyldt med ekstra oplysninger, hvis du gerne vil vide mere.



Vi er lidt bekymrede for Teatergrads forestilling **Oh Josephine**. Det er et brag af en forestilling, som er blevet meget rost. Den handler om Josephine Baker og hendes besøg i Europa. Det er med nykomponeret jazz blandet med 20-ernes fængende jazzmusik og balladen omkring hendes kampberedte optræden og dristige bananskørt. Den spiller på Musikhuzet . Gå ind på <https://www.teatergrad.dk/turnesalget/oh-josephine/> så vil du se, at det er en forestilling, du MÅ se.

Bornholms Internationale Gadeteaterfestival var en succes med masser af tilskuere og flotte forestillinger. Vejret var heldigvis med arrangørerne – Undreværket v/ Helene Høm og Thomas Danielsen, som knoklede løs fra morgen til aften - de sender en stor tak til alle de frivillige hjælpere. Teaterforeningen Bornholm havde en stor aktie i begivenheden, og vi håber, at succesen kan gentages til næste år.

Generalforsamling mandag d. 25. september 2023 kl. 19.00 på Rønne Theater

Husk at møde op, det plejer at være hyggeligt. Teaterforeningen er vært ved en drink eller en kop kaffe/te, og evt lidt sødt. Udover de mange oplysninger I får, og jeres mulighed for at udtale jeres tilfredshed/evt utilfredshed med foreningen, er der udlodning af et antal billetter til vores forestillinger. Måske er du en af de heldige!



Vores hårdtarbejdende, effektive og altid hjælpsomme kasserer ERIK HANSEN fyldte, tro det om I vil, 70 år d. 12.8.

Stort tillykke til dig Erik og en dybtfølt tak for alt det arbejde, du lægger i vores teaterforening. At du samtidig gør et kæmpe arbejde også for Rønne Theater, gør ikke vores taknemmelighed mindre,

for uden et velfungerende Rønne Theater ingen teaterforening.

Og så en service oplysning fra en kollega i turneteaterbranchen

Fra Skjern til Varnæs i Aakirkeby-Hallerne

Der venter publikum en underholdende eftermiddag, når Fra Skjern til Varnæs opføres i Aakirkeby-Hallerne lørdag d. 23. og søndag d. 24. september, begge dage kl. 14.00. I den musikalske forestilling Fra Skjern til Varnæs inviterer Danmarks mesteren i Matador, Nicolaj Cornelius, publikum med bag kulisserne i Danmarks mest berømte TV-serie.



Med en levende beskrivelse af Matadors elskede karakterer, rejser han fra familie til familie i Korsbæk og fortæller morsomme anekdoter fra optagelserne, den færdige serie og om sine møder med nogle af de medvirkende skuespillere.

Forestillingen tager hele tiden sit udgangspunkt i den musik, der høres i Matador, da disse melodier er betydningsfulde for historien og stemningstilstanden. Oplev Nicolaj Cornelius' fortolkninger af bl.a. Sangen om Larsen, Visen om de tre musikanter og Molak-molak-mak-mak.

Billetter á 225 kr, som også inkluderer kaffe og kage, kan købes hos Aakirkeby Idrætsforening på www.aaif.dk

Conelius' Teaterselskab kommer hos Teaterforeningen og spiller **Mordets Melodi** på Rønne Theater onsdag d. 24.4. 2024. Det glæder vi os meget til. Den har allerede solgt rigtig godt. Læs om den på www.teaterforeningenbornholm.dk



I november har Rønne Theater, som allerede nævnt flere gange, 200 års jubilæum. Det store fødselsdagsønske er penge. Alt det kommer der mere om i næste Nyhedsbrev.



Med venlig hilsen
Kirsten Mortensen

Husk, at du altid kan afmelde nyhedsbrevet ved at skrive til
www.teaterforeningenbornholm.dk/nyhedsbreve/